
UCHWAŁA NR L/279/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie skargi na  Wójta Gminy Grabowiec z dnia 23 stycznia 2023 r. dotyczącej upamiętnienia 
uroczystości 80 Rocznicy wysiedlenia Grabowca i okolic 

Na podstawie art.18b ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, ze zm.) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 23 stycznia 2023 r. na  Wójta Gminy Grabowiec dotyczącej 
upamiętnienia uroczystości 80 Rocznicy wysiedlenia Grabowca i okolic,  uznaje się skargę za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienie skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie 
z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC68C4AB-4019-447F-8D07-E09675CE00A0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 23 stycznia 2023 r.  do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła skarga na  Wójta Gminy 
Grabowiec dotycząca upamiętnienia uroczystości 80 Rocznicy wysiedlenia Grabowca i okolic.  
Skarga skierowana do Przewodniczącej Rady Gminy Grabowiec.  
Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 2 lutego 2023 roku. 
Wnoszącym skargę jest Prezes TWO Oddziału w Zamościu, który prosi o natychmiastową 
odpowiedź z dopiskiem odręcznym, że pismo z odpowiedzią odbierze osobiście prosząc o telefon. 
Wnoszący skargę informuje, że na Sesji Rady Gminy w dniu 12.01.2023 r. zwrócił się z pytaniem 
do Wójta Gminy na temat uroczystości upamiętnienia 80 Rocznicy wysiedlenia Grabowca i okolic 
ponieważ pytanie wynikało z braku odpowiedzi  Wójta na skargę w sprawie uroczystości 
upamiętnienia 80 Rocznicy wysiedlenia Grabowca i okolic. Do skargi dołącza jako załączniki 
cztery pisma jako odpowiedzi w sprawie w/w uroczystości tj. od Gminnego Ośrodka Kultury, 
Gminnej Biblioteki Publicznej, Rady Rodziców i Dyrektor Zespołu Szkół oraz od Stowarzyszenia 
Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego.  
Z odpowiedzi wynika, że uroczystości są planowane na trzy dni od 24 do 26 lutego 2023 r. 
Program uroczystości upamiętniania „Dzieci Zamojszczyzny” jest w trakcie przygotowań i zostanie 
podany do publicznej wiadomości w stosownym czasie. Szkoła umożliwi uczniom udział w w/w 
uroczystościach. Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół LO w Grabowcu wyraża tak jak każdy 
z nas szacunek do upamiętnienia wydarzeń 80 Rocznicy wysiedlenia mieszkańców Grabowca i 
okolic ale informuje, że do stowarzyszania nie należy organizowanie jakichkolwiek spotkań dla 
mieszkańców Grabowca. 
Z przesłanych dokumentów i ustaleń Komisji wynika, że wnoszący skargę otrzymał odpowiedzi na 
wnoszone przez siebie pisma. Poza kompetencją Komisji jest fakt, że otrzymane odpowiedzi nie 
satysfakcjonują Wnoszącego skargę.  
Z ustaleń Komisji wynika, że program uroczystości jest w trakcie opracowywania. Scenariusz 
uroczystości jest zawsze opracowywany wspólnie przez Gminę, jednostki podległe Gminie (GOK, 
Biblioteka, Zespół Szkół) i inne podmioty biorące udział w organizacji uroczystości. Po jego 
opracowaniu będzie podlegał udostępnieniu. 
 
W związku z powyższym skargę należy uznać za bezzasadną. 
Rada podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC68C4AB-4019-447F-8D07-E09675CE00A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



